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12 فرصت همکاری با بریکس
بازوی پژوهشی اتاق بازرگانی ایران با بررسی فرصت نقش‌آفرینی کشور گزارش داد
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 57 زن حکم فرماندار 
و بخشدار گرفته‌اند

هیچ کس از بیرون نباید 
برای دانشگاه تصمیم بگیرد

 پزشکی خانواده
نسخه ملی عدالت درمانی

زهرا بهروز آذر در گفت وگو با »ایران« از برنامه های دولت 
برای تأمین حقوق زنان و تحکیم خانواده می گوید

 بررسی چالش‌های آموزش عالی 
در گفت‌وگوی رودرروی وزیر علوم با دانشجویان

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی  
در گفت‌و‌گو با »ایران« عنوان کرد
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 کاهش تعداد بیکاران زن 
در بهار امسال نسبت به بهار 1403

خ بیکاری زنان از 15 درصد در بهار 1403 و رســـیدن %10   کاهش نر
به کانال 13 درصد در بهار امســـال

خ بیـــکاری زنان جـــوان در گروه‌های   کاهش محســـوس نر
ســـنی 15 تا 24 ســـال و 18 تا 35 سال

غ التحصیل آمـــوزش عالی  خ بیـــکاری زنان فـــار   کاهش نـــر
از 20 درصد در بهار 1403 به 17.6 درصد در بهار امسال

  افزایـــش ســـهم زنـــان دانشـــگاه رفتـــه از کل جمعیـــت 
زنان شاغل

برجسته‌سازی اختلاف‌ها  خطای راهبردی است
دبیر شورای عالی امنیت ملی:

در جلسه هیأت دولت مطرح شد

قدردانی رئیس‌جمهوری
از تلاش‌های  وزیر و وزارت امورخارجه

 معاون اول رئیس‌جمهور 
 در آیین نکوداشت 
چهره‌های ماندگار:

 میراث ملی 
 سدی ماندگار 
در برابر 
ایران‌هراسی 
است

معاون تقنینی معاونت پارلمانی ریاست جمهوری: 

موتورسواری زنان 
قانونی می‌شود؟

 روایت دست اول »ایران«
از غیرقانونی بودن استخدام‌های گذشته

ماجرای رأی دیوان  
عدالت اداری چه بود؟

دهمین جلد از مجموعه ویژه‌نامه‌های 

 »ایران« برای هفته دولت  را 
از کیوسک‌های مطبوعاتی بخواهید

لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی:

برجسته‌سازی اختلاف‌ها خطای راهبردی است

عراقچی در کمیسیون امنیت داخلی مجلس:

ارمنستان اجازه حضور نیروهای آمریکا را در قفقاز جنوبی نمی‌دهد

علی اف: کریدور زنگزور به هیچ وجه تهدیدی برای ایران نیست

عمومی  و  جمعی  دیدار  اولین  می‌توان  آنچه 
دبیر جدید شورای عالی امنیت ملی خواند، روز 
گذشته رقم خورد. علی لاریجانی دیروز با جمعی از 
چهره‌های مؤثر در کشور دیدار کرد، یعنی »جمعی 
از وعاظ برجسته‌ کشور« که یکی از گروه‌های مرجع 
اجتماعی و مذهبی در کشور محسوب می‌شوند. 
این  در  ملی  امنیت  عالی  شورای  دبیر  سخنان 
شنیدن  و  صریح  گفت‌و‌گوی  با  توأم  که  جلسه 
نظرات و مباحثه با این وعاظ برجسته کشور بود، 
یک چیز بود: حفظ انسجام ملی و خودداری از 
اظهارات  این  دلیل  اختلاف‌ها.  برجسته‌سازی 
لاریجانی به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی 
را می‌توان در بخشی از اظهاراتش جست و جو 
کرد؛ آنجا که از »اقدامات برخی برای برهم زدن 
یک‌دستگی میان مردم« یاد کرد و درعین حال، 
علت این اقدامات را هم »خطای محاسباتی« عنوان 

کرد. به هر روی، نشست دیروز علی لاریجانی را 
می‌توان از اولین نشست‌های عمومی با گروه‌های 
کرد؛  تلقی  سیاسی  و  اجتماعی  مرجع  و  مؤثر 
گروه‌هایی که دبیر شورای عالی امنیت ملی سعی 
خدمت  در  را  آنها  غیردولتی  ظرفیت‌های  دارد 
البته در جلوه‌های  امنیت ملی کشور،  نیازهای 
نرم آن، به‌کار بگیرد. به گزارش ایرنا، دبیر شورای 
انقلاب  معظم  رهبر  مشاور  و  ملی  امنیت  عالی 
اسلامی در این دیدار با تشریح شرایط کشور در 
با دشمن، مسأله همبستگی  مرحله‌ قطع آتش 
ملی را مسأله‌ای بسیار مهم برای بازدارندگی کشور 
برشمرد. وی گفت: »موضوع همبستگی ملی به 
هیچ عنوان یک موضوع حاشیه‌ای نیست و رکن 
مهم و اساسی کشور است، به صورتی که یکی از 
شخصیت‌های برجسته‌ دنیا به من در جلسه‌ای 
گفت که در ماجرای جنگ ۱۲ روزه، دنیا همبستگی 

ملی ایرانیان را دید.« دبیر شورای عالی امنیت ملی 
کشور با بیان این مسأله که »حفظ همبستگی ملی، 
امروز نیازمند مجاهدت است«، »علت اقداماتی 
که برخی برای برهم زدن یک‌دستگی میان مردم 
انجام می‌دهند« را »خطای محاسباتی« عنوان کرد.
 لاریجانی تصریح کرد: »برخی امروز فکر می‌کنند 
از  را  جامعه  می‌خواهند  و  یافته  خاتمه  جنگ 
یک‌دستگی دربیاورند، اختلاف نظر در روش‌ها و 
راه‌حل‌ها امری طبیعی است، اما برجسته‌سازی 
یک  دشمن  با  آتش  قطع  مقطع  در  اختلاف‌ها 
خطای راهبردی است.« وی، در پایان سخنان خود 
که پس از شنیدن نظرات صریح حاضران ایراد شد، 
»حفظ تمکن اقتصادی مردم« را از ابزارهای اصلی 
حفظ انسجام ملی دانست و گفت: »دولت در 
جهت تأمین امنیت اقتصادی مردم، تلاش‌های 

جدی را سامان داد.«

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
توضیح  در  اسلامی،  شورای  مجلس  خارجی 
جزئیات جلسه روز گذشته این کمیسیون با وزیر 
امور خارجه کشورمان گفت: »طبق گفته آقای 
عراقچی، ارمنستان اجازه حضور نیروهای امنیتی 
آمریکا در راهگذر مابین ارمنستان و جمهوری 
آذربایجان در منطقه قفقاز جنوبی را نمی‌دهد.« 
به گزارش ایرنا، ابراهیم رضایی افزود: »وزیر 
خارجه کشورمان تأکید کرد که موضع اصولی 
ایران در بیانیه مشترک آذربایجان و ارمنستان 
آمده است، زیرا آن بیانیه بر تغییرناپذیری مرزها، 
کشورهای  ارضی  تمامیت  و  حاکمیت  حفظ 
منطقه، صلاحیت قضایی ارمنستان نسبت به 

این مسیر و عمل متقابل تأکید شده است‌.«
وی درباره مسائل امنیتی که در این زمینه وجود 

دارد، تصریح کرد: »طبق گفته وزیر امورخارجه، 
ارمنستان اجازه حضور نیروهای امنیتی آمریکا 
توافقنامه  اینکه  هم  بعد  نکته  و  نمی‌دهد  را 
مشارکت راهبردی با ارمنستان در دست تدوین 

است.«
رضایی درباره گزارش وزیر امور خارجه به اعضای 
موضوع  با  رابطه  در  ملی  امنیت  کمیسیون 
»وزیر  گفت:  غرب،  با  مذاکرات  و  هسته‌ای 
برای  را  شرایطی  اروپا  کرد  تأکید  امورخارجه 
تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ گذاشته بود ولی اروپا به 
دلایل حقوقی، سیاسی، فناوری و فنی صلاحیت 

فعال‌سازی را ندارد.«
آماده  ما  گفت  خارجه  »وزیر  کرد:  اظهار  وی 
در  صرفاً  آمریکایی‌ها  با  غیرمستقیم  مذاکره 

موضوع هسته‌ای و از موضع برابر هستیم.«

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی اضافه کرد: 
انس  آژ با  همکاری‌ها  به  اشاره‌ای  »عراقچی 
بین‌المللی انرژی اتمی کرد و گفت همکاری با 
آژانس در چهارچوب قانون مجلس و با ترتیبات 
تعویض  فرآیند  بر  انس  آژ بود.  خواهد  جدید 
سوخت نیروگاه اتمی بوشهر نظارت خواهد کرد.« 
همچنین عراقچی از تدوین یک »مدالیته« جدید 
با آژانس خبر داد و گفت که باید امنیت و ایمنی 
مراکز و تأسیسات هسته‌ای تضمین شود تا با 
آژانس همکاری کنیم و تأکید کرد که همکاری 
ما با آژانس بنا به تصمیم خودمان است و تحت 
تأثیر دیگران نیست. وزیر امورخارجه تأکید کرد 
که جمهوری اسلامی ایران روی مواضع خود در 
موضوع هسته‌ای محکم ایستاده‌ است و موضع 

ما موضع نظام است و پای آن خواهیم ایستاد.

رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در گفت‌و‌گویی 
درباره روابط میان تهران و باکو اظهار کرد: »همه 
چیز روشن است. موضع رئیس‌جمهوری کاملاً 
بر این اساس است که کریدور  منطقی است و 
زنگزور به هیچ وجه تهدیدی برای ایران نیست«.

مسعود  « ینکه  ا به  شاره  ا با   » ف علی‌ا لهام  ا «
با  بسیار  فرد  ایران  رئیس‌جمهوری  پزشکیان« 
استعدادی است،  ادامه داد: من فکر می‌کنم که 
روابط شخصی ما و همچنین روابط بین دولت او و 
من، بسیار سازنده و بسیار دوستانه است. با توجه 
به موضع رسمی ایران در قبال تحولات جدید، ما آن 
را بسیار منطقی و مثبت می‌دانیم. رئیس‌جمهوری 
جمهوری آذربایجان همچنین گفت: »شایعات 

سایت‌های  برخی  و  رسانه‌ها  برخی  در  زیادی 
اینترنتی مبنی بر این وجود داشته که آذربایجان 
قصد دارد زنگزور را اشغال کند یا اینکه آذربایجان 
قصد دارد مرز ایران و ارمنستان را قطع کند. این 

کاملاً نادرست بود. ما چنین قصدی نداشتیم.«
علی‌اف اظهار کرد: به‌علاوه، در طول این پنج 
سالی که ارمنستان مانع افتتاح کریدور زنگزور 
می‌شد، ما با دولت ایران توافق کردیم که یک 
گذرگاه در خاک ایران بسازیم و آن را کریدور ارس 
نامیدند که نامش از رودخانه ارس گرفته شده 
است. اگر به نقشه نگاه کنید، خواهید دید که 
انجام این کار دشوار نیست. شما فقط به مرز 
ارمنستان و آذربایجان می‌رسید و سپس به سمت 

چپ می‌پیچید، یک پل روی رودخانه می‌سازید و 
۴۰ کیلومتر در خاک ایران پیش می‌روید و سپس 

دوباره وارد نخجوان می‌شوید.
او افزود: »این پروژه در حال حاضر در مرحله 
طریق  از  کریدور  وقتی  بنابراین،  اجراست. 
ارمنستان افتتاح شود، ما دو راه خواهیم داشت. 
ما فرصت‌های بیشتری برای تحویل بار خواهیم 
داشت؛ یک راه از طریق ایران و راه دیگر از طریق 
ارمنستان. ما همچنین با همکاران ایرانی خود 
بحث کردیم که ممکن است نیاز به ساخت راه‌آهن 
در سمت ایرانی رودخانه وجود داشته باشد. اگر 
این اتفاق بیفتد و اگر ایران این کار را انجام دهد، 

بخشی از بار از طریق ایران عبور خواهد کرد.


